
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-110000437- -APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2019-110000437- -APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración 
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma IMPLAN SUR S.R.L. solicita la autorización de modificación del 
Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-722-19, denominado: PRÓTESIS DE CADERA NO 
CEMENTADA, marca GROUPE LEPINE.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el Registro 
Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-722-19, 



denominado: PRÓTESIS DE CADERA NO CEMENTADA, marca GROUPE LEPINE según Disposición 
Autorizante de (RPPTM) N° 7538/15 y tramitado por expediente N° 1-47-12744-10-8.

ARTÍCULO 2°.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento GEDO N° IF-2020-09358159-
APN-INPM#ANMAT el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-722-19.

ARTICULO 3°.- En los rótulos e instrucciones de uso deberán constar las modificaciones autorizadas.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele entrega 
de copia autenticada de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección de Gestión de 
Información Técnica para que efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones al certificado. Cumplido, 
archívese.

EX-2019-110000437- -APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.05.14 12:27:45 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.14 12:28:45 -03:00 
 



 

 

1 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma IMPLAN SUR S.R.L. la modificación de los datos 

característicos correspondientes al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM 

722-19 de acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo aprobado: PRÓTESIS DE CADERA NO CEMENTADA. 

Marca: GROUPE LEPINE.  

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 7538/15 de fecha 18 de septiembre de 

2015.  

Tramitado por expediente N° 1-47-12744-10-8. 

DATO 
IDENTIFICAT
ORIO A 
MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO HASTA LA FECHA MODIFICACIÓN / RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Modelo/s: AO11 0046 Cúpula Pavi HAP ø 46  

AO11 0048 Cúpula Pavi HAP ø 48  

AO11 0050 Cúpula Pavi HAP ø 50  

AO11 0052 Cúpula Pavi HAP ø 52  

AO11 0054 Cúpula Pavi HAP ø 54 

AO11 0056 Cúpula Pavi HAP ø 56  

AO11 0058 Cúpula Pavi HAP ø 58 

AO11 0060 Cúpula Pavi HAP ø 60 

AO11 0062 Cúpula Pavi HAP ø 62 

AO11 0064 Cúpula Pavi HAP ø 64 

AO111040 Cúpula Pavi Screw HAPø 40  

AO111042 Cúpula Pavi Screw HAPø 42  

AO111044 Cúpula Pavi Screw HAPø 44  

AO111046 Cúpula Pavi Screw HAPø 46  

AO111048 Cúpula Pavi Screw HAPø 48  

AO111050 Cúpula Pavi Screw HAPø 50  

AO111052 Cúpula Pavi Screw HAPø 52  

AO11 0046 Cúpula Pavi HAP ø 46  

AO11 0048 Cúpula Pavi HAP ø 48  

AO11 0050 Cúpula Pavi HAP ø 50  

AO11 0052 Cúpula Pavi HAP ø 52  

AO11 0054 Cúpula Pavi HAP ø 54 

AO11 0056 Cúpula Pavi HAP ø 56  

AO11 0058 Cúpula Pavi HAP ø 58 

AO11 0060 Cúpula Pavi HAP ø 60 

AO11 0062 Cúpula Pavi HAP ø 62 

AO11 0064 Cúpula Pavi HAP ø 64 

AO111040 Cúpula Pavi Screw HAPø 

40  

AO111042 Cúpula Pavi Screw HAPø 

42  

AO111044 Cúpula Pavi Screw HAPø 

44  

AO111046 Cúpula Pavi Screw HAPø 



 

 

2 

AO111054 Cúpula Pavi Screw HAPø 54  

AO111056 Cúpula Pavi Screw HAPø 56  

AO111058 Cúpula Pavi Screw HAPø 58  

AO111060 Cúpula Pavi Screw HAPø 60  

AO111062 Cúpula Pavi Screw HAPø 62  

AO111064 Cúpula Pavi Screw HAPø 64  

AO110100 inserto alúmina ø  28 36G 

AO110101 inserto alúmina ø  32 41G 

AO110102 Inserto alúmina ø  32 44G 

AO110103 inserto alúmina ø  32 48G 

AO110104 inserto alúmina ø  32 52G 

AO11 0210 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

22,2 36 

AO11 0211 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

22,2 41 

AO11 0212 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

22,2 44  

AO11 0213 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

22,2 48 

AO11 0214 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

22,2 52 

A11 0230 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

28 36 

AO11 0231 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

28 41 

AO11 0232 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

28 44 

AO11 0233 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

28 48 

AO11 0234 Inserto Pavi recubierto PE Ø 

28 52 

AO11 0200 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 36 

AO11 0201 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 41 

AO11 0202 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 44 

AO11 0203 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 48 

AO11 0204 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 52 

AO11 0220 Inserto Pavi Plano PE Ø 28 

46  

AO111048 Cúpula Pavi Screw HAPø 

48  

AO111050 Cúpula Pavi Screw HAPø 

50  

AO111052 Cúpula Pavi Screw HAPø 

52  

AO111054 Cúpula Pavi Screw HAPø 

54  

AO111056 Cúpula Pavi Screw HAPø 

56  

AO111058 Cúpula Pavi Screw HAPø 

58  

AO111060 Cúpula Pavi Screw HAPø 

60  

AO111062 Cúpula Pavi Screw HAPø 

62  

AO111064 Cúpula Pavi Screw HAPø 

64   

AO110100 inserto alúmina ø  28 36G 

AO110101 inserto alúmina ø  32 41G 

AO110102 Inserto alúmina ø  32 

44G 

AO110103 inserto alúmina ø  32 48G 

AO110104 inserto alúmina ø  32 52G 

AO11 0210 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 22,2 36 

AO11 0211 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 22,2 41 

AO11 0212 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 22,2 44  

AO11 0213 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 22,2 48 

AO11 0214 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 22,2 52 

AO11 0230 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 28 36 

AO11 0231 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 28 41 

AO11 0232 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 28 44 

AO11 0233 Inserto Pavi recubierto 



 

 

3 

36 

AO11 0221 Inserto Pavi Plano PE Ø 28 

41 

AO11 0222 Inserto Pavi Plano PE Ø 28 

44 

AO11 0223 Inserto Pavi Plano PE Ø 28 

48 

AO11 0224 Inserto Pavi Plano PE Ø 28 

52 

AO11 0001     Tapón Obturador Pavi 

HUV 55015 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

15  

HUV 55020 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

20 

HUV 55025 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

25 

HUV 55030 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

30 

HUV 55035 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

35 

HUV 55040 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

40 

HUV 55045 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

45 

HUV 55050 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

50 

HUV 55055 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

55 

HUV 55060 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

60 

HUV 55065 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

65 

HUV 55070 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

70 

HUV 55075 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

75 

HUV 55080 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

80 

HUV 55085 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

85 

HUV 55090 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

90 

PE Ø 28 48 

AO11 0234 Inserto Pavi recubierto 

PE Ø 28 52 

AO11 0200 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 36 

AO11 0201 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 41 

AO11 0202 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 44 

AO11 0203 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 48 

AO11 0204 Inserto Pavi Plano PE Ø 

22,2 52 

AO11 0220 Inserto Pavi Plano PE Ø 

28 36 

AO11 0221 Inserto Pavi Plano PE Ø 

28 41 

AO11 0222 Inserto Pavi Plano PE Ø 

28 44 

AO11 0223 Inserto Pavi Plano PE Ø 

28 48 

AO11 0224 Inserto Pavi Plano PE Ø 

28 52 

AO11 0001     Tapón Obturador Pavi 

HUV 55015 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 15  

HUV 55020 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 20 

HUV 55025 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 25 

HUV 55030 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 30 

HUV 55035 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 35 

HUV 55040 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 40 

HUV 55045 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 45 

HUV 55050 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 50 

HUV 55055 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 55 



 

 

4 

HUV 55095 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

95 

HUV 55100 Tornillo esponjoso Ø5.5  L 

100 

HAT CC428 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

28-3.5 

HAT CM428 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

28 0 

HAT CL428 Cabeza alúmina 12/14 Ø 28 

+3.5 

HAT CC432 Cabeza alúmina 12/14 Ø 32 

-4 

HAT CM432 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

32  0 

HAT CL432 Cabeza alúmina 12/14 Ø 32 

+4 

HIT CC422 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 22,22 -2 

HIT CM422 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 22,22 0 

HIT CL422 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 22,22 +3 

HIT CC428 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 28 -3.5 

HIT CM428 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 28 0 

HIT CL428 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 28 +3.5 

HIT CX428 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 28 +7 

HIT CM432 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 32 0 

HIT CL432 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 32 +3.5 

HIT CX432 Cabeza de Acero Inoxidable 

12/14 Ø 32 +7 

H015 0008  Vástago Pavi HAP 135º T8 

H015 0009  Vástago Pavi HAP 135º T9 

H015 0010  Vástago Pavi HAP 135º  

T10 

H015 0011  Vástago Pavi HAP 135º T11 

H015 0012  Vástago Pavi HAP 135º T12 

HUV 55060 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 60 

HUV 55065 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 65 

HUV 55070 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 70 

HUV 55075 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 75 

HUV 55080 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 80 

HUV 55085 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 85 

HUV 55090 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 90 

HUV 55095 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 95 

HUV 55100 Tornillo esponjoso Ø5.5  

L 100 

HAT CC428 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

28-3.5 

HAT CM428 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

28 0 

HAT CL428 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

28 +3.5 

HAT CC432 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

32 -4 

HAT CM432 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

32  0 

HAT CL432 Cabeza alúmina 12/14 Ø 

32 +4 

HIT CC422 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 22,22 -2 

HIT CM422 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 22,22 0 

HIT CL422 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 22,22 +3 

HIT CC428 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 28 -3.5 

HIT CM428 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 28 0 

HIT CL428 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 28 +3.5 



 

 

5 

H015 0013  Vástago Pavi HAP 135º T 

13 

H015 0014  Vástago Pavi HAP 135º T14 

H015 0015  Vástago Pavi HAP 135º T15 

H015 0016  Vástago Pavi HAP 135º T16 

H015 0109  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T9 

H015 0110  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T10 

H015 0111  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T11 

H015 0112  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T12 

H015 0113  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T13 

H015 0114  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T14 

H015 0115  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T15 

H015 0116  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T16 

HTT VH220 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L200  

HTT VH225 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L250 

HTT VH230 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L300 

HTT VH420 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L200 

HTT VH425 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L250 

HTT VH620 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L200 

HTT VH625 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L250 

HIV 55028      Tornillo de Bloqueo L 28                    

HIV 55030 Tornillo de Bloqueo L 30 

HIV 55032 Tornillo de Bloqueo L 32                      

HIV 55034 Tornillo de Bloqueo L 34 

HIV 55036 Tornillo de Bloqueo L 36                     

HIV 55038 Tornillo de Bloqueo L 38 

HIV 55040 Tornillo de Bloqueo L 40 

HIT CX428 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 28 +7 

HIT CM432 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 32 0 

HIT CL432 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 32 +3.5 

HIT CX432 Cabeza de Acero 

Inoxidable 12/14 Ø 32 +7 

H015 0008  Vástago Pavi HAP 135º 

T8 

H015 0009  Vástago Pavi HAP 135º 

T9 

H015 0010  Vástago Pavi HAP 135º  

T10 

H015 0011  Vástago Pavi HAP 135º 

T11 

H015 0012  Vástago Pavi HAP 135º 

T12 

H015 0013  Vástago Pavi HAP 135º 

T 13 

H015 0014  Vástago Pavi HAP 135º 

T14 

H015 0015  Vástago Pavi HAP 135º 

T15 

H015 0016  Vástago Pavi HAP 135º 

T16 

H015 0109  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T9 

H015 0110  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T10 

H015 0111  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T11 

H015 0112  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T12 

H015 0113  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T13 

H015 0114  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T14 

H015 0115  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T15 

H015 0116  Vástago Pavi VAR HAP 

130º T16 



 

 

6 

HIV 55045 Tornillo de Bloqueo L 45 

HIV 55050 Tornillo de Bloqueo L 50 

HIV 55055 Tornillo de Bloqueo L 55 

HIV 55060 Tornillo de Bloqueo L 60  

HIVCR030 Tornillo de sujeción ø5.5 

L30mm 

HIVCR035 Tornillo de sujeción ø5.5 

L35mm 

HCDSH046 Cúpula Cargos HAP ø46 

HCDSH048 Cúpula Cargos HAP ø48 

HCDSH050 Cúpula Cargos HAP ø50 

HCDSH052 Cúpula Cargos HAP ø52 

HCDSH054 Cúpula Cargos HAP ø54 

HCDSH056 Cúpula Cargos HAP ø56 

HCDSH058 Cúpula Cargos HAP ø58 

HCDSH060 Cúpula Cargos HAP ø60 

HCDSH062 Cúpula Cargos HAP ø62 

HCDTH046 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø46 

HCDTH048 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø48 

HCDTH050 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø50 

HCDTH052 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø52 

HCDTH054 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø54 

HCDTH056 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø56 

HCDTH058 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø58 

HCDTH060 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø60 

HCDTH062 Cúpula Cargos Screw HAP 

ø62 

HTI AL001 Inserto de Alúmina ø32 

HTI AL002 Inserto de Alúmina ø44 

HTI AL003 Inserto de Alúmina ø48 

HCI CP839 Inserto Cargos recub. 

ø28 - 39 

HCI CP844 Inserto Cargos recub. 

ø29 - 44  

HTT VH220 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L200  

HTT VH225 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L250 

HTT VH230 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L300 

HTT VH420 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L200 

HTT VH425 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L250 

HTT VH620 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L200 

HTT VH625 Vástago TARGOS HAP de 

revisión ø12 L250 

HIV 55028      Tornillo de Bloqueo L 

28                    

HIV 55030 Tornillo de Bloqueo L 

30 

HIV 55032 Tornillo de Bloqueo L 

32                      

HIV 55034 Tornillo de Bloqueo L 

34 

HIV 55036 Tornillo de Bloqueo L 

36                     

HIV 55038 Tornillo de Bloqueo L 

38 

HIV 55040 Tornillo de Bloqueo L 

40 

HIV 55045 Tornillo de Bloqueo L 

45 

HIV 55050 Tornillo de Bloqueo L 

50 

HIV 55055 Tornillo de Bloqueo L 

55 

HIV 55060 Tornillo de Bloqueo L 

60  

HIVCR030 Tornillo de sujeción ø5.5 

L30mm 

HIVCR035 Tornillo de sujeción ø5.5 

L35mm 

HCDSH046 Cúpula Cargos HAP 

ø46 



 

 

7 

HCI CP848 Inserto Cargos recub. 

ø30 - 48 

HAT CC436 Cabeza de Alúmina 12/14 

ø36 -4 

HAT CM436 Cabeza de Alúmina 12/14 

ø36  0 

HAT CL436 Cabeza de Alúmina 12/14 

ø36 +4 

HAT CX436 Cabeza de Alúmina 12/14 

ø36 +8 

HCDSH048 Cúpula Cargos HAP 

ø48 

HCDSH050 Cúpula Cargos HAP 

ø50 

HCDSH052 Cúpula Cargos HAP 

ø52 

HCDSH054 Cúpula Cargos HAP 

ø54 

HCDSH056 Cúpula Cargos HAP 

ø56 

HCDSH058 Cúpula Cargos HAP 

ø58 

HCDSH060 Cúpula Cargos HAP 

ø60 

HCDSH062 Cúpula Cargos HAP 

ø62 

HCDTH046 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø46 

HCDTH048 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø48 

HCDTH050 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø50 

HCDTH052 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø52 

HCDTH054 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø54 

HCDTH056 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø56 

HCDTH058 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø58 

HCDTH060 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø60 

HCDTH062 Cúpula Cargos Screw 

HAP ø62 

HTI AL001 Inserto de Alúmina 

ø32 

HTI AL002 Inserto de Alúmina 

ø44 

HTI AL003 Inserto de Alúmina 

ø48 

HCI CP839 Inserto Cargos recub. 

ø28 - 39 



 

 

8 

HCI CP844 Inserto Cargos 

recub.ø29 - 44  

HCI CP848 Inserto Cargos 

recub.ø30 - 48 

HAT CC436 Cabeza de Alúmina 

12/14 ø36 -4 

HAT CM436 Cabeza de Alúmina 

12/14 ø36  0 

HAT CL436 Cabeza de Alúmina 

12/14 ø36 +4 

HAT CX436 Cabeza de Alúmina 

12/14 ø36 +8 

HQCCC144 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T44 

HQCCC146 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T46 

HQCCC148 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T48 

HQCCC150 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T50 

HQCCC152 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T52 

HQCCC154 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T54 

HQCCC156 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T56 

HQCCC158 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T58 

HQCCC160 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T60 

HQCCC162 Cúpula Quattro 

Cementada PnP T62 

HQCHC144 Cupula Quattro HAP PnP 

T44 

HQCHC146 Cupula Quattro HAP PnP 

T46 

HQCHC148 Cupula Quattro HAP PnP 

T48 

HQCHC150 Cupula Quattro HAP PnP 

T50 

HQCHC152 Cupula Quattro HAP PnP 

T52 



 

 

9 

HQCHC154 Cupula Quattro HAP PnP 

T54 

HQCHC156 Cupula Quattro HAP PnP 

T56 

HQCHC158 Cupula Quattro HAP PnP 

T58 

HQCHC160 Cupula Quattro HAP PnP 

T60 

HQCHC162 Cupula Quattro HAP PnP 

T62 

HQCPF144 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T44 

HQCPF146 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T46 

HQCPF148 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T48 

HQCPF150 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T50 

HQCPF152 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T52 

HQCPF154 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T54 

HQCPF156 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T56 

HQCPF158 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T58 

HQCPF160 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T60 

HQCPF162 Cupula Quattro Press Fit 

HAP PnP T62 

HQNIC244 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T44 12/14 C 

HQNIM244 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T44 12/14 M 

HQNIL244 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T44 12/14 L 

HQNIC246 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T46 12/14 C 

HQNIM246 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T46 12/14 M 

HQNIL246 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T46 12/14 L 



 

 

10 

HQNIC248 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T48 12/14 C 

HQNIM248 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T48 12/14 M 

HQNIL248 Núcleo Quattro PnP Acero 

Inoxidable T48 12/14 L 

HQNOC848 Nucleo Cerealepine T48 

12/14 C 

HQNOM848 Nucleo Cerealepine T48 

12/14 M 

HQNOL848 Nucleo Cerealepine T48 

12/14 L 

HQNOC850 Nucleo Cerealepine T50 

12/14 C 

HQNOM850 Nucleo Cerealepine T50 

12/14 M 

HQNOL850 Nucleo Cerealepine T50 

12/14 L 

HQNOC852 Nucleo Cerealepine T52 

12/14 C 

HQNOM852 Nucleo Cerealepine T52 

12/14 M 

HQNOL852 Nucleo Cerealepine T52 

12/14 L 

HQNOC854 Nucleo Cerealepine T54 

12/14 C 

HQNOM854 Nucleo Cerealepine T54 

12/14 M 

HQNOL854 Nucleo Cerealepine T54 

12/14 L 

HQNOC856 Nucleo Cerealepine T56 

12/14 C 

HQNOM856 Nucleo Cerealepine T56 

12/14 M 

HQNOL856 Nucleo Cerealepine T56 

12/14 L 

HQNOC858 Nucleo Cerealepine T58 

12/14 C 

HQNOM858 Nucleo Cerealepine T58 

12/14 M 

HQNOL858 Nucleo Cerealepine T58 

12/14 L 



 

 

11 

HQNOC860 Nucleo Cerealepine T60 

12/14 C 

HQNOM860 Nucleo Cerealepine T60 

12/14 M 

HQNOL860 Nucleo Cerealepine T60 

12/14 L 

HQNOC862 Nucleo Cerealepine T62 

12/14 C 

HQNOM862 Nucleo Cerealepine T62 

12/14 M 

HQNOL862 Nucleo Cerealepine T62 

12/14 L 

HINDA250 Núcleo Doble Movilidad Ø 

22 T42 

HQNDP244 Núcleo Doble Movilidad Ø 

22 T44 

HQNDP246 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T46 

HQNDP248 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T48 

HQNDP250 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T50 

HQNDP252 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T52 

HQNDP254 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T54 

HQNDP256 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T56 

HQNDP258 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T58 

HQNDP260 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T60 

HQNDP262 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 22 T62 

HQNDM848 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T46 

HQNDM850 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T48 

HQNDM852 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T50 

HQNDM854 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T52 



 

 

12 

HQNDM856 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T54 

HQNDM858 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T56 

HQNDM860 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T58 

HQNDM862 Núcleo Doble Movilidad 

Ø 28 T60 

HTTSH009 Tallo Targos 130° HAP 

T09 

HTTSH010 Tallo Targos 130° HAP 

T10 

HTTSH011 Tallo Targos 130° HAP 

T11 

HTTSH012 Tallo Targos 130° HAP 

T12 

HTTSH013 Tallo Targos 130° HAP 

T13 

HTTSH014 Tallo Targos 130° HAP 

T14 

HTTSH015 Tallo Targos 130° HAP 

T15 

HTTSH016 Tallo Targos 130° HAP 

T16 

HTTSH018 Tallo Targos 130° HAP 

T18 

HTTSH020 Tallo Targos 130° HAP 

T20 

HTTTH009 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T09 

HTTTH010 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T10 

HTTTH011 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T11 

HTTTH012 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T12 

HTTTH013 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T13 

HTTTH014 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T14 

HTTTH015 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T15 



 

 

13 

HTTTH016 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T16 

HTTTH018 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T18 

HTTTH020 Tallo Targos CTC 135° 

HAP T20 

HTTMH009 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T09 

HTTMH010 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T10 

HTTMH011 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T11 

HTTMH012 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T12 

HTTMH013 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T13 

HTTMH014 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T14 

HTTMH015 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T15 

HTTMH016 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T16 

HTTMH018 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T18 

HTTMH020 Tallo Targos MINI 130° 

HAP T20 

HOTCC428 Cabeza Cerealepine 

12/14 Ø28 C 

HOTCM428 Cabeza Cerealepine 

12/14 Ø28M 

HOTCL428 Cabeza Cerealepine 

12/14 Ø28 L 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización antes 

mencionado. 

EXPEDIENTE Nº EX-2019-110000437- -APN-DGA#ANMAT 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo de Modificaciones

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.11 12:21:37 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.11 12:21:10 -03:00 
 


	fecha: Jueves 14 de Mayo de 2020
	numero_documento: DI-2020-3082-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 13
	Pagina_2: Página 2 de 13
	Pagina_3: Página 3 de 13
	Pagina_4: Página 4 de 13
	Pagina_5: Página 5 de 13
	Pagina_6: Página 6 de 13
	Pagina_7: Página 7 de 13
	Pagina_8: Página 8 de 13
	Numero_12: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 13
	Pagina_13: Página 13 de 13
	Pagina_10: Página 10 de 13
	Pagina_11: Página 11 de 13
	Numero_4: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-09358159-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 13


